Datum Romae apud S. Petrum, die xvi mensis Ianuarii anno M C M X I , 

Pontificatus Nostri _octavo. 

PIUS PP. X. 
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I I I . 

DILECTO FILIO RELIGIOSO VIRO MAURO SERAFINI ABBATI GENERALI CONGRE

GATIONIS CASSINENSIS ORDINIS S. BENEDICTI PRIORIS OBSERVANTIAE. 

Dilecte Fili, Religiose Vir, salutem et apostolicam benedictionem. — 
Benedicti Patris alumnorum antiqua laus est maximis Ecclesiae ac reipu
blicae temporibus eximio utrique praesidio atque ornamento fuisse, nec 
minus in agris et colonis excolendis fudisse sudoris, quam ingenii adhi
buerint in artium doctrinaeque patrimonio tutando. Fuerunt enim huic 
ordini vel ab initio propositae sacrae expeditiones, quum ipse Benedictus 
humanitatis et Fidei christianae beneficia intulerit Europae regnis, 
Hungaris, Anglis, Germanis, Belgis aliisque. Postea vero quam Liguris 
hominis mens et manus orbem a se repertum Crucis fulcro munivit, 
plures e Benedictina Familia ad extremas eas oras coloniae deductae 
sunt, quae fixis ibi sedibus constiterunt, regionesque illas in tantam 
humanitatis amplitudinem, quantam videmus, celeri cursu adduxerunt. 
Neque hanc Benedictini nominis gloriam dies imminuit, hodieque licet 
Cassinensis instituti vestri multiplicatis laetari laboribus atque intueri 
veteres novasque sedes a vobis occupatas, Oklaomensem Indicam regio
nem in Foederatis Americae civitatibus, et novam Nursiam in Australia, 
et huius barbaras plagas ad septentriones et occidentem solem, et Vica
riatum apostolicum Kimberleyensem, et in monte Oliveto constitutum 
sacri ordinis alumnorum collegium Syriaci ritus, et commissam vobis 
nuperrime praefecturam septentrionalis regionis Transvalianae. Ac sum
mopere quidem gratum Nobis est adeo patentem metiri oculis campum 
et mirari quousque per vestram ministerium se porrigat sancta Eccle
siae fecunditas, quam ingens multitudo mortalium a fera agrestique vita 
ad humanum cultum civilemque deducatur, illatâque luce evangelii, ad 
vitam sempiternam ab interitu revocetur. Neque id levi negotio, sed per 
summam animi contentionem, nec raro per summa pericula. Iam quae 
a vobis pro salute fratrum gesta sunt hactenus, orbis terrae iudicio ac 
testimonio comprobata per diuturnitatem saeculorum quatuordecim, 
spem iniiciunt maximam, Cassinenses alumnos, haud minus alacrem 
quam antea operam sacris expeditionibus daturos, atque ubi res postulet, 
apostolorum legiones ex eorum claustris prodituras, quasi aetas Domini 
voce : « After filios meos de longinquo, et filias meas ab extremis terrae » 
(Isai. XLi i i , 3). Quod nisi scribentibus Nobis ea potius mens esset ut 
navitatem vestram gratularemur, quam ut adminicula erectis admo-
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veremus, instituti vestri antistites et sacrarum expeditionum ama tores 
alumnos vehementer hortaremur, ut frugifero ministerio amplificando, 
iuvando, nulli labori aut periculo parcentes, operam tribuerent. Nunc 
véro, quia curis et exspectationi Nostrae respondit exitus, Deo vota fun
dimus, ut vos omnes in sancta contentione procurandae hominum salutis 
confirmet, neve sinat aetatem ullam, quamvis beneficiorum immemorem, 
de vestris laudibus conticescere. Quae omnia ut ex sententia cedant, 
caelestis auspicem gratiae ac paternae Nostrae benevolentiae pignus 
apostolicam benedictionem tibi, dilecte Fili, religiose Vir, tuaeque Con
gregationi universae peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die vi mensis Februarii anno 
M D C C C C X ! , Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

I V . 

VENERABILIBUS FRATRIBUS CAROLO ARCHIEPISCOPO FIRMANO 

ALIISQUE PICENAE REGIONIS EPISCOPIS. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quo 
tempore mala seges errorum ad incrementa processit opinione maiora, 
valde recreat quotidiana sollicitudo sacrorum antistitum nihil magis 
caventium quam ne impietas, ad fallaciam diserta, mortifera christiano 
gregi pabula praebeat. Huc studia vestra esse conversa testantur datae 
ex alma Domo Lauretana litterae a vobis, quasi ab apostolis cum Bea
tissima Dei matre Maria congregatis. Ipsa enim auspice ac duce, de rebus 
religionis acturi ad illum animo convolastis, qui Filii eius personam 
gerit, et, maternae memores vocis: «quaecumque dixerit vobis facite », 
professi estis mori malle quam a Nostra communione atque obedientia 
discedere. Quare Nobis dicto audientes clerum sacramento adegistis ad 
fidei depositum, reiectis modernismi doctrinis, integrum inviolatumque 
•servandum. Sic autem animo comparatis licuit iam vobis primos fructus 
-colligere ex mira sacerdotum consensione in iis erroribus reficiendis, 
qui, quo maiorem induunt similitudinem veri, eo serpunt occultius. 
Vobis igitur, Venerabiles Fratres, pro vestro litterarum officio et pro 
allato Nobis haud mediocri solacio gratias agentes, ominamur ex animo, 
ut Lauretana Mater sua isthaec arva de caelo benignis oculis usque 
prospiciat, ne inimicus homo « superseminet zizania in medio tritici ». 
Tanti autem patrocinii auspicem eandemque paternae Nostrae benevo-
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lentiae testem esse volumus apostolicam benedictionem, quam vobis 
ipsis, Venerabiles Fratres, clero et fidelibus unicuique vestrum commissis 
peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Februarii 
anno M D C C C C X I , Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

L 

D E D E C R E T O « M A X I M A C U R A » . 

i. 
In generali conventu Sacrae Congregationis Consistorialis habito 

die 23 februarii 1911, proposito dubio : « An vigeat in Anglia novissimum 
de amotione administrativa ab officio et beneficio curato Decretum 
" Maxima Cura „ Emi PP., requisito Consultorum jvoto aliisque per-
peusis, respondendum censuerunt : « Affirmative ». 

Facta autem relatione SSmo D. N. Pio PP. X ab infrascripto Car
dinali Secretario in audientia diei 24 februarii 1911, SSmus resolutio
nem ratam habuit et confirmavit.